ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND         Ba Động, ngày  24 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện hỗ trợ tiền điện cho

hộ nghèo, hộ chính sách xã hội Quý I năm 2023.

Thực hiện Công văn số 216/PLDTBXH ngày 20/7/2023 của Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị lập danh sách tiền điện quý II/

2023 cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội và báo cáo tình hình chi trả tiền điện

Quý I năm 2023; UBND xã Ba Động báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ tiền điện

cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội quý I năm 2023 như sau:

I. Tình hình thực hiện chi trả

1. Quý I năm 2023

1.1 Hộ nghèo

- Tổng số hộ nghèo đã được công nhận theo kết quả rà soát định kỳ cuối

năm 2022: 47 hộ.

- UBND xã Ba Động đã lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho 45 hộ

nghèo, với số tiền 7.425.000 đồng.

- UBND huyện đã ban hành quyết định hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo đủ

điều kiện đề nghị hỗ trợ tiền điện: 45 hộ, với số tiền được hỗ trợ: 7.425.000

đồng (theo Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội hỗ trợ tiền

điện quý I năm 2023).

- Số hộ nghèo đã nhận tiền hỗ trợ 45 hộ, với số tiền 7.425.000 đồng.

1.2. Hộ chính sách xã hội

- UBND xã Ba Động đã lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho 19 hộ

chính sách xã hội, với số tiền 2.640.000 đồng.

- UBND huyện đã ban hành quyết định hỗ trợ tiền điện cho hộ chính sách

xã hội đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ tiền điện: 19 hộ, với số tiền được hỗ trợ:

2.640.000 đồng (theo Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội

hỗ trợ tiền điện quý I năm 2023).

- Số hộ chính sách xã hội đã nhận tiền hỗ trợ 18 hộ, với số tiền 2.475.000

đồng.( có 01 hộ Bà Huỳnh Thị Thịnh không chi trả nguyên nhân trùng chi hộ

nghèo với số tiền là 165.000đ).

 (Có danh sách (bản photo) nhận tiền quý I đính kèm)

Như vậy, trên địa bàn Ba Động  không còn hộ nghèo, hộ chính sách xã

hội chưa nhận tiền điện theo quy định.

2

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ

chính sách xã hội Quý I năm 2023. UBND Ba Động kính báo cáo Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TBXH huyện  (để TH);

- CT, các PCT UBND xã;

- CC. Tài Chính – Kế toán;

- Lưu: VT, TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hậu

		2023-07-25T16:03:32+0700

		2023-07-25T16:25:55+0700

		2023-07-25T16:25:55+0700